
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 5 páginas)

ÁREA DE PESSOAL

PORTARIA Nº 051 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022 ....2

PORTARIA Nº 052 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022 ....2

PORTARIA Nº 053 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022 ....2

PORTARIA Nº 054 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022 ....3

PORTARIA Nº 055 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022 ....3

GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE 
ORIGEM TRIBUTÁRIA ..................................................4

Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Terça-feira, 15 de Fevereiro de 2022

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

ENTIDADE:
PREFEITURA DO MUNICíPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 426

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 15 de Fevereiro de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 426

ÁREA DE PESSOAL
PORTARIA Nº 051 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 051/2022 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022.
Dispõe sobre nomeação de servidor e dá outras providên-
cias.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE nomear, a partir desta data, a Srª. 
PRISCILA PAULA DE LIMA OLIVEIRA GARAVELO, RG. Nº 
40.091.709-9 SSP. SP, CPF. N° 344.769.218-92, PIS/PASEP: 
2.079.340.395-7, para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de COORDENADOR DO SETOR DE INFORMÁ-
TICA, referência “10”.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 15 de Fevereiro de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 15 de Fevereiro de 2022 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
    Chefe de Gabinete

ÁREA DE PESSOAL
PORTARIA Nº 052 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 052/2022 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022.
Dispõe sobre nomeação de servidor e dá outras providên-
cias.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE nomear, a partir desta data, o Sr. LUIZ 
RICARDO TONINHO DE JESUS, RG. Nº 44.820.243-8 SSP.
SP, CPF. N° 368.505.598-42, PIS/PASEP. N° 1.903.809.143-
8, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
COORDENADOR DE ESPORTES, TURISMO E CULTURA, 
referência “19”.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macedônia, 15 de Fevereiro de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 15 de Fevereiro de 2022 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
    Chefe de Gabinete

ÁREA DE PESSOAL
PORTARIA Nº 053 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 053/2022 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022.
Dispõe sobre nomeação de servidor e dá outras providên-
cias.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE nomear, a partir desta data, a Srª. ELIA-
NA APARECIDA BORGES MOLINA, RG. Nº 26.377.774-
1 SSP.SP, CPF. N° 148.324.998-07, PIS/PASEP. N° 
1.906.377.880-8, para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de CHEFE DE GABINETE III – DIRETORIA DE 
OBRAS PÚBLICAS, SERVIÇOS E HABITAÇÃO, referência 
“26”.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 15 de Fevereiro de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 15 de Fevereiro de 2022 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
    Chefe de Gabinete

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 15 de Fevereiro de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 426

ÁREA DE PESSOAL
PORTARIA Nº 054 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº. 054/2022 DE 15 DE JANEIRO DE 2022.
Dispõe de alteração parcial da portaria nº. 001/2021 e dá 
outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE:

 Artigo 1° - Revogar, a partir desta data, o teor e os 
efeitos do item 2 da portaria  Nº. 001/2021 de 01 de Janeiro 
de 2021 que designa o servidor CARLOS DANILO RIBEIRO, 
RG. N°. 41.328.776-2, CPF 335.293.668-46, PIS/PASEP N° 
119.76018.31-0 para responder cumulativamente pelo cargo 
de CHEFE DE GABINETE.
 
 Artigo 2° - O item 1 da portaria Nº. 001/2021 de 01 
de Janeiro de 2021 permanece inalterado.
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 15 de Fevereiro de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

                    Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em  15 de Janeiro de 2022, no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Chefe do Setor de PessoaL

ÁREA DE PESSOAL
PORTARIA Nº 055 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 055/2022 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022.
Dispõe sobre nomeação de servidor e dá outras providên-
cias.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE nomear, a partir desta data, a Srª. BAR-
BARA ROBERTA CASTRO OLIVEIRA, RG. Nº 50.363.026-
3 SSP.SP, CPF. N° 450.673.428-97, PIS/PASEP. N° 
2.067.717.576-5, para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de CHEFE DE GABINETE, referência “33”.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 15 de Fevereiro de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 15 de Fevereiro de 2022 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Chefe do Setor de Pessoal

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 15 de Fevereiro de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 426

Código Especificação T O T A L

Page 1

Saldo Anterior MES

Exercício: 2022

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
Janeiro
CONSOLIDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449
45115912000147

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICíPIO
1112.50.0.1.00.00 0,00 14.445,32 14.445,32IPTU-PRINCIPAL
1112.53.0.1.00.00 0,00 136.779,18 136.779,18ITBI-PRINCIPAL
1113.03.1.1.00.00 0,00 129,41 129,41IRRF-TRABALHO-PRINCIPAL
1113.03.4.1.00.00 0,00 405,67 405,67IRRF-OUTROS RENDIMENTOS-PRINCIPAL
1114.51.1.1.00.00 0,00 22.919,30 22.919,30ISSQN-PRINCIPAL
1121.01.0.1.01.00 0,00 115,01 115,01TAXA DE LICENÇA P/ FUNCIONAMENTO ESTABEL. CIAL E

INDAL
1121.01.0.1.02.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL
1121.01.0.1.03.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE APREENSÃO E DEPÓSITO
1121.01.0.1.04.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE LICENÇA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
1121.01.0.1.05.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE ALVARÁ P/ HORÁRIO ESPECIAL DE

FUNCIONAMENTO
1121.01.0.1.06.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE APROVAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA
1121.01.0.1.99.00 0,00 0,00 0,00OUTRAS TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA
1121.50.0.1.00.00 0,00 0,00 0,00TAXA FISCAL.VIGILÂNCIA SANITÁRIA-PRINCIPAL
1122.01.0.1.01.00 0,00 598,59 598,59TAXA SERVIÇOS DE  CEMITÉRIO
1122.01.0.1.02.00 0,00 60,17 60,17TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA
1122.01.0.1.03.00 0,00 24,00 24,00TAXA DE REMOÇÃO DE LIXO DOMICILIAR
1122.01.0.1.04.00 0,00 0,00 0,00TAXA DE EXPEDIENTE
1122.01.0.1.99.00 0,00 0,00 0,00OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

175.476,65Sub Total ................................... 175.476,650,00

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICíPIO - MULTAS E JUROS
1112.50.0.2.00.00 0,00 2,38 2,38IPTU-MULTAS JUROS
1112.53.0.2.00.00 0,00 0,00 0,00ITBI-MULTAS JUROS
1114.51.1.2.00.00 0,00 313,24 313,24ISSQN-MULTAS JUROS
1121.01.0.2.00.00 0,00 0,00 0,00TAXAS INSPEÇÃO,CONTR.FISCAL.-MULTAS JUROS
1121.50.0.2.00.00 0,00 0,00 0,00TAXA FISCAL.VIGILÂNCIA SANITÁRIA-MULTAS JUROS
1122.01.0.2.00.00 0,00 3,36 3,36TAXAS PRESTAÇÃO SERVIÇOS GERAL-MULTAS JUROS

318,98Sub Total ................................... 318,980,00

RECEITA DE DíVIDA ATIVA DE IMPOSTOS
1112.50.0.3.00.00 0,00 246,85 246,85IPTU-DÍVIDA ATIVA
1112.53.0.3.00.00 0,00 0,00 0,00ITBI-DÍVIDA ATIVA
1114.51.1.3.00.00 0,00 0,00 0,00ISSQN-DÍVIDA ATIVA
1121.01.0.3.00.00 0,00 0,00 0,00TAXAS INSPEÇÃO,CONTR.FISCAL.-DÍVIDA ATIVA
1122.01.0.3.00.00 0,00 310,63 310,63TAXAS PRESTAÇÃO SERVIÇOS GERAL-DÍVIDA ATIVA

557,48Sub Total ................................... 557,480,00

RECEITA DE DíVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROS
1112.50.0.4.00.00 0,00 41,89 41,89IPTU- DÍVIDA ATIVA  MULTAS JUROS
1112.53.0.4.00.00 0,00 0,00 0,00ITBI- DÍVIDA ATIVA  MULTAS JUROS
1114.51.1.4.00.00 0,00 0,00 0,00ISSQN- DÍVIDA ATIVA  MULTAS JUROS
1121.01.0.4.00.00 0,00 0,00 0,00TAXAS INSPEÇÃO,CONTR.FISCAL.- DÍVIDA ATIVA  MULTAS

JUROS
1122.01.0.4.00.00 0,00 56,94 56,94TAXAS PRESTAÇÃO SERVIÇOS GERAL- DÍVIDA ATIVA

MULTAS JUROS

98,83Sub Total ................................... 98,830,00

GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 5 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 15 de Fevereiro de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 426

Código Especificação T O T A L

Page 2

Saldo Anterior MES

Exercício: 2022

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
Janeiro
CONSOLIDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449
45115912000147

DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB
9510.00.0.0.00.00 0,00 -401.165,44 -401.165,44(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB

-401.165,44Sub Total ................................... -401.165,440,00

Total ........................................ 0,00 -224.713,50 -224.713,50

MACEDONIA, 31 de JANEIRO de 2022

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS ALCIDES JOSÉ DE TOLEDO

VALDEMIR PEREIRA PARDIM

PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR - CRC: 1SP234354/0-6/SP

TESOUREIRO

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

		2022-02-15T16:56:49+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




